
 
     ROMÂNIA 

 JUDEŢUL VASLUI 

     CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI HUŞI 

             735100 – Huşi, Judeţul Vaslui, str. 1 Decembrie, nr. 9 

      tel. 0235 - 480009 / fax  0235 - 480126 

        web : www.primariahusi.ro 

         e-mail : primar@primariahusi.ro  

  
                                                                                                               Hotărârea a fost adoptată                                                                                                        

cu votul a 17 consilieri 

 

 

HOTĂRÂREA NR.515                                   

privind aprobarea prelungirii duratei unor contracte de concesiune pentru 

terenuri apartinând domeniului privat al municipiului Huși, începând cu 

data de 01.01.2025 

 

  Consiliul Local al municipiului Huşi, judeţul Vaslui ; 

            Având în vedere: 

• Referatul  Direcţiei Urbanism nr.35409 din 09.12.2024 ; 

• Referatul de aprobare al primarului municipiului Huși privind 

aprobarea prelungirii duratei unor contracte de concesiune pentru 

terenuri apartinând domeniului privat al municipiului Huși, 

începând cu data de 01.01.2025; 

•  Raportul de specialitate al Direcţiei Urbanism nr.35412 din 

09.12.2024; 

• Raportul de specialitate al Compartimentului juridic nr.36512 din 

17.12.2024 ; 

▪ Avizul nr.535 din 20.12.2024 al  Comisiei  juridice, de disciplină 

și administraţie publică  ; 

▪ Avizul nr.409 din 20.12.2024 al Comisiei de amenajarea 

teritoriului şi urbanism;      

In conformitate cu prevederile : 

- art.129 alin.(2) lit.c) coroborat cu alin.(6) lit.b) din Ordonanta de 

Urgenta nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu completarile si modificarile 

ulterioare; 

În temeiul art.139 alin.(3) lit.g și art.196 alin.(1) lit.a)  din Ordonanţa de  

Urgență  nr.57/2019 privind Codul  Administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare; 

 
                            HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1.Se aprobă prelungirea duratei contractelor de concesiune prevăzute 

în Anexa nr.1 la prezenta hotărâre, pe o perioada de 10(zece) ani, respectiv pana 

la data de 31.12.2034. 

 

 

 

http://www.primariahusi.ro/
mailto:primar@primariahusi.ro


         Art.2.Modificarea prevazuta la art.1 va face obiectul unor acte aditionale 

la contractele de concesiune, al căror model este prezentat în Anexa nr.2 la 

prezenta hotărâre. 

         Art.3.Anexele nr. 1-2 sunt parte integrantă a prezentei hotărâri. 

  Art.4.Se imputerniceste primarul municipiului Husi sa semneze actul 

aditional in numele si pentru Municipiul Husi. 

         Art.5.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 

primarul municipiului Huşi. 

                                                                     
 

                                                                                               HUŞI, 23 decembrie 2024 
 

 PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ ,                     Contrasemnează pentru legalitate , 

       Sergiu Boeru                                                               Secretar general ,  

                                                                                jr.Monica Dumitrașcu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


